
Literární soutěž 

Rosteme s knihou 2017 

Věková kategorie – 2. stupeň ZŠ 

 

Jak vyrůstám s knihou 

 
Mé takzvané „vyrůstání s knihou“ bylo radostné, smutné, dobrodružné, ale i 
poučné. Protože když jsem se naučil číst, mohl jsem zažít spoustu pocitů. Díky 
knihám jsem se naučil mnoha prožitkům, které bych v životě možná nikdy 
nezažil. Mohl jsem se vcítit do hlavní postavy a prožívat s ní všechno to, co 
prožila.  

Konkrétně do příběhu knihy od Sui Ishidi, která pro mě byla velice dojemná a 
mohl jsem se ponořit do příběhu ještě více než u předešlých knih. Tento příběh 
mě zaujal tím, jak může člověk klesnout na úplné dno, ale také se může odrazit 
ode dna a vyskočit až na vrchol.  

Knihy mi pomohly i v těžkých situacích, jakožto hádkách a mnoha sporech, 
které jsem dokázal urovnat. Také jsem napravil chyby, které jsem udělal. 
Vzpomněl jsem si totiž na otázku: „Co bych měl udělat?“ A díky knihám jsem si 
na tuto záludnou otázku odpověděl a dokázal jsem udělat správná rozhodnutí.  

Nesmím opomenout, že knihy mi vždy krátily dlouhou chvíli a nikdy jsem se 
díky nim nenudil. A proto doufám, že autoři knih budou stále vydávat další a 
další úžasné knihy i v budoucnu, abych se z nich nadále mohl učit novým 
věcem, které mi pomohou v osobním životě. 

                                                              Jan Všetička,  8. ročník, 14 let 

 

E-mail: vseticka.skolabrodek@iskola.cz 

Adresa školy: ZŠ a MŠ – T. G. Masaryka Brodek u Konice 265 
                         798 46 – Brodek u Konice 
Telefon do školy: 582 391 193 
Kontaktní osoba: paní učitelka Mgr. Renata Fialová 
E-mail: RenataFialova@email.cz 


